
Energia odnawialna w powiecie hajnowskim

W dniu 14.01.2016r. w Starostwie Powiatowym w Hajnówce odbyło się spotkanie z przedstawicielami  Fundacji - 
p. Lutzem Ribbe i Stowarzyszenia Energievision Frankenwald e.V. p. Wolfgangiem Degelmann oraz 
towarzyszącymi im osobami p. Wiesławą Dyki, przedstawicielem Fundacji Deutsche Bundesstiftung Umwelt, p. 
Christine Coellejan i Martinem Kastner. Tematem spotkania dotyczyła opracowania modelowej koncepcji 
samowystarczalnego energetyczniepowiatu hajnowskiego. Jest to przedsięwzięcie zaplanowane w Programie 
rozwoju Puszczy Białowieskiej ujętym w Kontrakcie Terytorialnym Województwa Podlaskiego. W celu 
wypracowania najkorzystniejszych rozwiązań z zakresu technologii OZE w regionie Puszczy Białowieskiej, 
Starostwo Powiatowe kontynuuje rozmowy ze stowarzyszeniem EuroNatur z Niemiec.

W trakcie spotkania podkreślano w szczególności potrzebę tworzenia lokalnych zrzeszeń mieszkańców, którzy w 
kooperacji z innymi mieszkańcami zdecydują się zainwestować w najkorzystniejszą technologię odnawialnych 
źródeł energii. O tym, że warto podjąć wyzwanie świadczy ekonomia: efektem zastosowania "zielonej energii" 
będzie obniżenie kosztów energii oraz powstanie nowych miejsc pracy, co w konsekwencji przełoży się na 
wzrost jakości życia w regionie oraz zwiększenie ochrony Puszczy Białowieskiej.

Współpraca polsko – niemieckie w zakresie OZE polegać będzie na partnerstwie przedstawicieli samorządów i 
lokalnych leaderów przy silnym ukierunkowaniu i wsparciu partnerów niemieckich w zakresie możliwości 
wdrażania energii odnawialnych w powiecie hajnowskim. Na gruncie doświadczeń niemieckich, wspólnie z 
zaproszonymi do debaty samorządami oraz mieszkańcami powiatu hajnowskiego chcemy wypracować 
najkorzystniejsze rozwiązania wykorzystania technologii OZE  tak, by powiat hajnowski mógł w przyszłości 
pretendować do roli samorządu niezależnego energetycznie – mówi Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk.

W trakcie spotkania przedstawiciele lokalnych samorządów zgłosili propozycje działań do projektu składanego 
przez Fundację  EuroNatur do rządu Republiki Federalnej Niemiec, z którego zostaną sfinansowane wszystkie 
zaplanowane działania mające wesprzeć powiat hajnowski w realizacji inwestycji w OZE.

                                                                                 Wydział Promocji i Rozwoju

 

spotkanieImage not found or type unknown

dsc_0084.jpgImage not found or type unknown

dsc_0075.jpgImage not found or type unknown

spotkanieImage not found or type unknown


